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Høring - oppdatering av klimalovens klimamål for 2030 

Industri Energi viser til regjeringens forslag om å endre det lovfestede klimamålet for 2030 i 
klimaloven slik at det samsvarer med Norges klimamål for 2030 under Parisavtalen. 
 

Industri Energi har ikke en mening om klimamålet.  

 

Vi benytter likevel anledningen til å påpeke følgende: 

 

 Regjeringen har lovet å øke fastlandseksporten med 50 % og redusere innenlandske utslipp 

med 55 % innen 2030. I tillegg har Stortinget pålagt olje- og gassnæringen å kutte utslippene 

med 50 % innen 2030. I dag er rett over 50 % av energiforbruket i Norge fornybart elektrisk. 

Regjeringens oppdaterte klimamål forutsetter at fornybarandelen øker fra 50 % til 80 %.1 

 

 70 % av norsk eksport og 90 % av olje- og gasseksporten går til EU/EØS. Derfor er EUs 

klimapolitikk avgjørende for norsk konkurransekraft og norske industriarbeidsplasser. Norge 

har verdens reneste industri, og vi har høye markedsandeler innenfor kritiske mineraler, 

metaller, komponenter og kjemikalier Europa trenger i sitt digitale og grønne skifte.  

 

 Rundt 49 % av industriens energibruk er allerede fornybart elektrisk, men industrien bruker 

rundt 52 TWh fossil energi i året2. Over 90 % av industriens klimautslipp er i kvotepliktig 

sektor og norske industriarbeidsplasser er derfor svært eksponert for økte kvotepriser. 

Industri Energi etterlyser finansiering og virkemidler for utslippsreduksjoner og 

energieffektivisering i kvotepliktig sektor. Enovas støtteprogram for energi- og klimatiltak i 

industrien støttet 700 prosjekter med en samlet energieffektivisering på 4 TWh før det ble 

lagt ned i 2018. Industri Energi mener at forsterkede klimamål må reflektes i at Enova igjen 

får forsterket mandat og finansiering til tiltak i kvotepliktig sektor. 
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 Vi viser til Miljødirektoratets klimatiltaksanalyse for petroleum, industri og energiforsyning 

(M-2346 2022)3. Rapporten viser at industriens utslipp kan reduseres med 67 % frem mot 

2030. Tiltakene Miljødirektoratet skisserer vil kreve 24 TWh kraft. Det er bare for 

utslippsreduksjoner i eksisterende industri og ikke medregnet ny industri. Disse 

utslippsreduksjonene er ikke mulige å oppnå slik kraftproduksjonen og strømnettet er 

dimensjonert per nå.  

 

 Vi viser til regjeringens egen energikommisjon (NOU 2023: 3) som forventer økt kraftbehov 

på 20 til 35 TWh innen 2030. Samtidig er det ventet lite ny kraftproduksjon i årene fremover. 

Vi viser også til strømnettutvalget (NOU 2022: 6) for en beskrivelse av tilstanden i 

strømnettet. 
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